4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

宁波圣莱达电器股份有限公司 2020 年半年度报告摘要

3

□ 适用 √ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

受宏观经济影响，公司遭遇了前所未有的困难，报告期内，公司日常主营业务处于停滞状态。公司于2018年开展新材料业务，

由于该业务应收账款未能按时收回，给公司造成了较大亏损，公司已终止了该业务，此外，自1月起，公司与内蒙古态和公

司农牧业发展有限公司合作开展肉牛养殖产业链业务。

报告期内，公司营业收入为人民币190.67万元，比上年同期下降97.01%，归属于上市公司股东的净利润为人民币-765.51万元，

比上年同期相比大幅缩窄。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

2019年12月6日公司与瑞孚工业集团签订500万元金额借款协议，借款直接打款至控股股

东关联方华民贸易有限公司，截至本公告日，华民贸易尚未归还上述款项，上述款项构成控

股股东关联方非经营性占用上市公司事宜。

对于以上事项，公司管理层高度重视。2020年8月25日，第四届董事会第二十二次会议，

审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。根据董事会决议，公司对相关事项进行了调

整。

根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更及差错更正》、中国证券监督

管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》

等的相关规定对此会计差错进行了更正，对2019年度合并财务报表进行了调整。

因上述会计差错影响，增加2019年度末其他应收款 5,020,547.95元，其他应付款

5,020,547.95元。公司对上述差错结果，进行相应账务调整，影响合并口径财务报表项目及金

额如下（单位：人民币元）：

 更正前 更正金额 更正后

宁波圣莱达电器股份有限公司 2020 年半年度报告摘要

4

资产负债表项目

其他应收款 35,161,465.35 5,020,547.95  40,182,013.30

资产总计： 235,547,391.95 5,020,547.95  240,567,939.90

其他应付款 5,713,162.84   5,020,547.95   10,733,710.79

负债合计： 68,493,458.55   5,020,547.95   73,514,006.50

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、主要会计数据和财务指标
	3、公司股东数量及持股情况
	4、控股股东或实际控制人变更情况
	5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	6、公司债券情况

	三、经营情况讨论与分析
	1、报告期经营情况简介
	2、涉及财务报告的相关事项
	（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
	（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
	（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明